
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 06 de Julho de 2017.
Administrativo nº 0312/2017, 
HOMOLOGA o referido PREGÃO 
PRESENCIAL, incluindo o ato 
de ADJUDICAÇÃO, visando o 
Registro de Preços para futuras 
e eventuais contratações de 
empresas para fornecimento 
de medicamentos da tabela 
CMED/ANVISA, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde 
e mandados judiciais por 12 
(doze) meses. Licitação do tipo 
“MAIOR DESCONTO POR ITEM”, 
com entrega parcelada. O certame 
teve como vencedora a empresa 
DROGARIA VIDA E SAÚDE LTDA 
EPP, com o percentual de desconto 
de 37% (trinta e sete por cento), 
no lote único composto por: item 
01 - medicamentos éticos (05%), 
item 02 - medicamentos genéricos 
(16%) e item 03 - medicamentos 
similares (16%). O valor global 
estimado é de de R$ 400.000,00 
(quatro mil reais).

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICÍPAL

Protocolo 326246

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 N° 024/2017
PROCESSO ADM.: 001377/2017
OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em prestação 
de serviço de armazenamento 

temporário, transporte rodoviário 
de carga de resíduos sólidos 

urbanos classe II (domiciliares) 
e destinação final dos resíduos 
sólidos urbanos classe II,  em 
aterro sanitário devidamente 

licenciado por órgão competente, 
provenientes do município de Vila 

Pavão/ES.   
ABERTURA: 20/07/2017, às 
09h00min.
DOCUMENTAÇÃO: Informações 
complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de 
licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 
2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias 
úteis, pelo tel. (27) 3753-1001 e/
ou através do E-mail licitacao@
vilapavao.es.gov.br ou no site 
oficial do município www.vilapavão.
es.gov.br

Vila Pavão/ES, 05/07/2017.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 326280

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 021/2017
Processo nº 000951/2017

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, 
ES, através de seu pregoeiro oficial, 
torna publico, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do 
Pregão Presencial nº 021/2017, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE 
PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA 
MOTOCICLETAS, PARA ATENDER 
ÀS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS, sendo declarada, 
portanto, como “LICITAÇÃO 
DESERTA”. Na oportunidade, o 
pregoeiro decidiu remarcar nova 
sessão para repetição deste Pregão 
Presencial para o dia 20/07/2017, 
às 09h00min.
Informações complementares e 
cópia do Edital poderão ser obtidas 
no setor de licitações na Rua Trav. 
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no 
horário de 08h00min às 11h00min 
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-
1001 e/ou através do site oficial 
www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 05/07/2017.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 326494

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Vila Valério-ES, 
através de seu Pregoeiro, torna 
público o resultado da licitação: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
026/2017.
Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
de publicação de extratos 
(comunicados) exigidos na Lei de 
Licitações e Contratos, através de 
jornal diário de grande circulação no 
Estado do Espírito Santo. Empresa 
vencedora: NASSAU EDITORA 
RÁDIO E TELEVISÃO LTDA, 
pelo preço de R$11,50 (onze 
reais e cinquenta centavos)/
Cm² de matéria publicada. 
HOMOLOGAÇÃO: Em 05 de julho 
de 2017.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1000.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial

Protocolo 326261

Câmaras

Anchieta

Pregão Presencial nº 12/2017
Proc. Administrativo 

nº 1060/2017
A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro e 
equipe de apoio torna público 
a realização de licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, tipo 
menor preço por ítem, conforme 
as Leis 10.520/02 e 8.666/93, 
objetivando a contratação de 
empresa especializada para 
fornecimento de materiais de 
expediente e gráficos para 
atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Anchieta, 
de forma programada, durante 
o exercício de 2017.    Abertura 
da sessão: às 14:00 horas do dia 
18 de julho de 2017 na sede da 
Câmara Municipal de Anchieta. O 
Edital poderá ser retirado na sede 
da Câmara de Anchieta ou no site 

www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 05 de julho de 2017.

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 326375

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 11/2017

Proc. Administrativo 
nº 965/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, por 
meio de seu pregoeiro torna público o 
resultado da licitação que tem como 
objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
catracas eletrônicas com serviço 
de instalação e configuração, 
para uso da Câmara Municipal de 
Anchieta
Licitante Vencedora:
EBALMAQ COMÉRCIO E 
INFORMÁTICA LTDA; CNPJ: 
27.053.735/0001-30
Valor Final: R$ 14.900,00 
(quatorze mil e novecentos 
reais), conforme homologação do 
Presidente da Câmara.
Anchieta-ES, 05 de julho de 2017

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 326441

Pancas

AVISO DE REVOGAÇÃO
Processo nº 000270/2017

A Câmara Municipal de Pancas, 
torna público a revogação do 
procedimento licitatório nº 
000270/2016, pregão presencial 
nº 003/2017, que tem como 
objeto a aquisição de equipamento 
fotográfico e de filmagem, para uso 
da Câmara Municipal de Pancas, 
conforme especificações do Termo 
de Referência. Visando a garantia 
constitucional deste ato para o 
contraditório e a ampla defesa abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a 
contar da publicação desse ato. 

Pancas, 05 de julho de 2017.
OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CMP
Protocolo 326255

São Mateus

HOMOLOGAÇÃO 
O Presidente da Câmara Municipal 
de São Mateus/ES, torna público 
para conhecimentos de todos os 
interessados que HOMOLOGA o 
Processo Licitatório na modalidade 
de Concorrência Pública 
001/2017.
Empresa Vencedora: 
IMMAGINARE AGÊNCIA DE 
PUBLICIDADE EIRELI - EPP.
Valor Estimado: 300.000,00 
(trezentos mil reais).
Objeto:  (prestação de serviços de 
publicidade).
São Mateus, 05 de julho de 2017.

Carlos Alberto Gomes Alves
Presidente

Ajalírio Caldeira Varges
1º Secretário

Francisco Amaro de Alencar 
Oliveira

2º Secretário
Protocolo 326461

Serra

AVISOS DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO:

A Câmara Municipal da Serra 
torna público, para conhecimento 
dos interessados, que se 
encontram abertas, até ás 16:00 
horas do dia 20 de julho de 2017, 
as inscrições de profissionais 
formados em comunicação, 
publicidade,  marketing ou que 
atuem em uma dessas áreas para 
compor a Subcomissão Técnica 
a ser constituída nos termos 
da Lei Federal nº 12.232/2010, 
para análise e julgamento das 
propostas técnicas a serem 
apresentadas em licitação na 
modalidade Concorrência, que 
será instaurada pela Câmara 
Municipal da Serra objetivando 
a contratação de Agência para 
a prestação de serviços de 
publicidade.
Informações:
O Edital completo do chamamento 
público estará à disposição dos 
interessados, munidos de CD ou 
Pen drive, de segunda à sexta-
feira das 09:00 às 16:00 horas na 
Sala da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, no endereço: Rua 
Major Pissarra, 245 - Centro - Serra 
- ES, Cep. 29.176-020, Telefone: 
(27) 3251-8300.

Serra, 05 de Julho de 2017.

Isaac Miranda Mori
Presidente da CPL

Protocolo 326504

Registro de Preços

A Câmara Municipal da Serra - ES
torna público, de acordo com o 
Decreto Municipal nº 4.904/2014, 
a celebração da Ata de Registro 
de Preços decorrente do Pregão 
Presencial nº 006/2017, conforme 
Proc. Adm. nº 1169/2017.
Orgão Gerenciador: Câmara 
Municipal da Serra - ES

Ata nº 010/2017,

Empresa: CASA DAS PLACAS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 
EPP. Do Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica por meio do Sistema 
de Registro de Preços, visando a 
Prestação de serviços de confecção 
de placas e medalhas honoríficas 
em atendimento ao calendário 
de homenagens conforme as 
Leis nº 4.132/2013, 2.785/2005, 
Resolução nº 174/2005 e Decreto 
Legislativo nº 003/2005. Da 
Vigência: O prazo de vigência da Ata 
de Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses, contado do dia posterior à 
data de sua publicação no Diário 
Oficial. Dotação Orçamentária: 
3.3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Serra - ES, 05 de julho de 2017.

Neidia Maura Pimentel
Presidenta da CMS.

Protocolo 326374


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




